РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
45-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 45/15

от 19 ноябри 2025 года

О внесении изменений в Положение «О проведении
аттестации муниципальных служащих в органах местного
самоуправления городского округа ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В., руководствуясь ст. 22, 44
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих в
органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением
Думы городского округа от 10.12.2013 года№  27/8:

Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего на

заседание аттестационной комиссии.
Члены аттестационной комиссии, аттестуемый муниципальный служащий могут принять

участие в заседании аттестационной комиссии в формате видеоконференции (при наличии техни­
ческой возможности).

Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообще­
ния аттестуемого муниципального служащего, а в случае необходимости -  его непосредственного
руководителя о профессиональной деятельности муниципального служащего. В целях объектив­
ного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым муниципальным
служащим дополнительных сведений о своей профессиональной деятельности за аттестационный
период аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комис­
сии.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председател ^тской комиссии по
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО С в обод i Нм й

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА